平成２９年 ８月 １８日（金）

居宅・施設介護支援専門員、主任介護支援専門員の皆様へ

医療関係・MSWの皆様へ

松江地域介護支援専門員協会

会 長  岡田 昌治

（公印省略）

平成 29年度 松江地域介護支援専門員協会研修会 開催について（ご案内）

第 4回 松江赤十字病院・ケアマネ合同研修

 平素より、当協会の事業運営につきましてご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、本年度も松江赤十字病院共催による研修会を開催致します。

今回の研修は、薬について焦点を当ててみました。利用者様が服用している薬を見直す

きっかけにしてみてはいかがでしょうか。

病院や薬剤師とのより良い連携に繋がればと考えております。

皆様お気軽にご参加下さい。

記

日時：平成 29年 9月 30日（土）13：00～15：00 （受付 12：30～）

場所：松江赤十字病院 本館 6階講堂

   （住所）松江市母衣町 200 （電話）0852-24-2111

内容：1.「多剤併用の弊害」～その症状、薬のせいかもしれません～

      松江赤十字病院 診療看護師 本田香先生

    2.「かかりつけ薬剤師、薬局紹介センター」のご案内

      島根県薬剤師会 理事・松江市薬剤師会 副会長

      株式会社 トラスト 太陽薬局 郡山信宏先生

   3.グループワーク

対象：介護支援専門員、松江赤十字病院看護師、MSW、薬剤師他

参加費：会員 100円  非会員 500円

申し込み：参加ご希望の方は 9月 15日（金）までに別紙にて FAXでお申し込み

下さい。

※ 尚、当日、山陰中央新報から取材がありますので、ご承知下さい。

FAX送信票（このままお送り下さい）

FAX 82-2639  鹿島病院 やまゆり 居宅介護支援事業所 小川宛て

（電話 82-2645）

参加締め切り：平成 29年 9月 15日（金）

松江赤十字病院・ケアマネ合同研修

参加者名 所属事業所 会員の有無 ○を付けて下さい

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

医療関係

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

医療関係

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

医療関係

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

医療関係

この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法廷外の研修）

のため、研修参加証明書が必要な方は生年月日をご記入し、お申し込み下さい。

氏   名 会 員 種 別

 研修参加証明書 必要□

□日本介護支援専門員協会会員 （会員番号：     ）

□島根県介護支援専門員協会会員（会員番号：     ）

□非会員

（生年月日）

   年   月  日